
3/10
Ev

a 
Sa

m
ko

vá



2 3

Úvodní slovo
Milí Týmáci, 

srdečně Vás zdravíme po letních měsících, které uplynuly jako voda a které jste si – jak doufáme 
– užili. Během letošních prázdnin se řady EYOWF TEAMU zaplnily mnoha novými tvářemi a do-
sáhly tak kapacity požadovaných pomocníků pro 10. Zimní evropský olympijský festival mládeže 
2011 v Libereckém kraji. Léto už je tedy u konce a nám nezbývá nic jiného, než společně rozjet 
závěrečné přípravy na EYOWF 2011 v plném tempu. 

Máme před sebou mnoho práce, proto budeme rádi, když nás podpoříte a společně potáhneme 
jako tým za jeden provaz. V sobotu 4. prosince nás čeká hromadné setkání, kde Vás sezná-
míme s jednotlivými členy organizačního výboru EYOWF 2011, fungováním celé organizace 
i přípravami této akce. Postupně Vás budeme zahrnovat informacemi o náplni Vaší práce ve 
Vašich sekcích, abyste byli co nejlépe připraveni. K tomu však budeme potřebovat především 
Vaši snahu a zájem! Věříme, že tyto přípravy nepodceníte a zapojíte se do projektu s takovou 
vervou a úsilím, abychom si všichni odnesli nezapomenutelné zážitky a příjemné pocity z dobře 
odvedené práce během příprav i samotného průběhu festivalu.

Obracejte se na nás se svými nápady, připomínkami, dotazy. Bezproblémová vzájemná komuni-
kace je totiž symbolickým zlatým klíčem k vytvoření kvalitních podmínek při EYOWF 2011 nejen 
pro Vás, ale především pro mladé hvězdičky, které se právě na našich sportovištích vydají na 
cestu za svým velkým sportovním snem.

Těšíme se na společné setkání s Vámi! 

Vanda Šulcová     Tereza Milerová
Koordinátor dobrovolníků    Manažer dobrovolníků

Obsah
 2 Obsah, Úvodní slovo
 3 Pozvánka na hromadné setkání
	 4	 Rozhovor	s	Kateřinou	Nyčovou
	 5	 Představujeme	organizační	výbor
	 8	 Kdo	může	být	členem	EYOWF	TEAMU
	 9	 Desatero	dobrovolníka	EYOWF	2011
	10	 Co	chystáme	pro	Týmáky
	11	 Nezapomeňte…

Tereza

Va
nd

a

Pozvánka

HROMADNÉ	SETKÁNÍ
členů	EYOWF	TEAMU
Milí Týmáci,
zveme Vás na oficiální hromadné setkání členů dobrovolnického 
EYOWF TEAMU pro 10. Zimní evropský olympijský festival mlá-
deže (EYOWF) 2011 v Libereckém kraji. Vaše účast na tomto se-
tkání je povinná pro další spolupráci na organizaci festivalu. Proto 
Vás žádáme, abyste si v níže uvedeném termínu setkání vytvořili 
prostor k účasti.

Termín:  sobota	4.	12.	2010,	9	–	17	hod.
Místo:  Centrum	Babylon	Liberec – sál EXPO 
Adresa:  Nitranská 1, 460 12 Liberec

Časový	harmonogram:

08:00 – 09:00  Prezence
09:00 – 12:00  Dopolední program společný pro všechny členy
12:00 – 13:30  Oběd
13:30 – 17:00  Odpolední program – školení v jednotlivých sekcích
18:00 – 21:00 Zábava Týmáků a členů OV na bowlingu

Účast	na	 tomto	setkání	 je	povinná	pro	působení	v	 	pozici 
dobrovolníka	 během	 EYOWF	 2011,	 proto	 prosíme	
o		potvrzení	Vaší	účasti	na	setkání	do	15.	 11.	 2010	 jedním	
z	následujících	způsobů:

●	 elektronicky	na	email:	tereza.milerova@eyowf2011.cz
●	 telefonicky	na	čísle:	+420	484	840	236

Těšíme	se	na	setkání	s	Vámi!

Za	organizační	výbor	EYOWF	2011
Vanda Šulcová, Tereza Milerová.



4 5

?

?
?

Olympijské hry mládeže 
s 20 000 dobrovolníky!
V	Singapuru	se	ve	dnech	14.	–	26.	srpna	uskutečnily	premiérové	
Olympijské	hry	mládeže.	Zásluhou	pěti	tisíc	aktérů	z	205	zemí	
se	staly	největší	sportovní	mládežnickou	akcí	na	světě	v	histo-
rii.	 Kateřina	Nyčová,	 výkonná	 ředitelka	 organizačního	 výboru	
EYOWF	 2011,	 byla	 při	 tom.	A	 samozřejmě	 si	 pečlivě	 všímala	
i	práce	dobrovolníků...

To číslo je téměř neuvěřitelné, ale v Singapuru působilo 20 000 dob-
rovolníků, z toho 550 ze zahraničí! Nebylo jich sice určitě tolik třeba, 
ale organizátoři nechtěli nikoho odmítnout a chtěli naopak zapojit co 
nejvíce zájemců. Nedokáži si vůbec představit, kolik celá infrastruk-
tura jen pro dobrovolníky mohla stát peněz! 

 
Dobrovolníci často ovlivní první dojem zahraničních návštěvníků – jak ovlivnili 
ten váš?
Všude se to hemžilo fialovými tričky, což byla uniforma dobrovolníků. Byli milí, usměvaví 
a snaživí. Občas sice trochu nevěděli – třeba hned po příletu na letiště:-), ale člověk 
viděl, že se snažili pomoci, a proto určité nedostatky přešel.
 
Jaká byla jejich jazyková výbava? A jak si vedli profesně ve svých sekcích?
Každý Singapurec umí anglicky. Speciálně mladší generace už velice dobře. Stačí si 
zvyknout na asijský akcent a snadno se dorozumíte. V tomhle mají oproti nám obrov-
skou výhodu. Navíc byli velmi pečliví, někteří až horliví. Někdy samozřejmě něco ne-
věděli, ale vždy se snažili pomoci, usmívali se, užívali si to. Zkrátka byli hrdí, že jsou 
součástí velké akce.
 
Dají se srovnat s českými dobrovolníky?
Myslím, že vše se odvíjí od mentality. Singapurci jsou jiní než my. Myslím, že více re-
spektují pravidla a dodržují pečlivě zadané instrukce. Na druhou stranu však postrádají 
českou kreativitu a schopnost rychlé improvizace. V tom jsme my mistři, ale – bohužel 
– na to někdy až příliš hřešíme. Můj celkový dojem byl však velmi pozitivní. Pohodové 
hry, pohodoví a přátelští lidé. A takový si uděláte obrázek nejen o akci, ale o celé zemi 
a jejích obyvatelích. I z tohoto pohledu jsou dobrovolníci nesmírně důležitou výkladní 
skříní každé akce!
 
Jaké jste si odvezla zážitky, příběhy či zajímavosti z kontaktu s nimi?
Fascinovalo mě právě to plnění úkolů na 100, někdy až 200 %. Zúčastnila jsem se spe-
ciálního programu pro pořadatele velkých sportovních akcí a o naši třicetičlennou sku-
pinu se starali tři dobrovolníci. Když jsme měli inspekci v terénu, tak nás rozdělili do tří 
menších autobusů a každý dobrovolník celý den a všude, kde jsme se mihli, držel nad 
hlavou dřevěnou ceduli s číslem skupiny a autobusu, do kterého jsme patřili. Drželi je 
nad hlavou snad 12 hodin. Když jsme například stáli při výkladu v indoorové hale, seděli 
s cedulemi v zasedačce, poté procházeli ve štrůdlu olympijskou vesnicí nebo media 
centrem. Zbytečné, leč obdivuhodné. Podezírám je, že je drželi i v noci ve spánku:-)

?

?

?
?

?

Predstavujeme organizacní výbor

K
at
eř
in
a	
K
ra
us
ov
á

m
an

až
er

ka
 a

kr
ed

ita
ce

  

Akreditace

Zd
en
ěk
	C
hy
ba

m
an

až
er

 b
ez

pe
čn

os
ti 

 

Bezpečnost

Va
nd

a 
Šu

lc
ov

á
ko

or
di

ná
to

rk
a 

do
br

ov
ol

ní
ků

  

Pa
ve

l J
ak

ub
ec

m
an

až
er

 p
ro

 c
er

em
on

iá
ly

a 
do

pr
ov

od
né

 p
ro

gr
am

y 

Cerem
oniály

a	doprovodné	

program
y

Dobrovolníci

Te
re

za
 M

ile
ro

vá
m

an
až

er
ka

 d
ob

ro
vo

ln
ík

ů 

Dobrovolníci

M
ar

tin
 T

rit
a

m
an

až
er

 fu
n 

zo
ne

v 
ol

ym
pi

js
ké

 v
es

ni
ci

 

Pe
tr
a	
B
al
čí
ko
vá

m
an

až
er

ka
 d

op
ra

vy
 

Doprava

Doprovodný

program
	pro

olym
pijskou

vesnici

To
m
áš
	B
ur
eš

ko
or

di
ná

to
r I

T 

IT

K
at
eř
in
a	
N
yč
ov
á

vý
ko

nn
á 

ře
di

te
lk

a 

M
anagem

ent

organizačního

výboru

M
ar

tin
 D

itr
ic

h
ře

di
te

l s
po

le
čn

os
ti

E
Y

O
W

F 
20

11
, o

.p
.s

. 

M
anagem

ent

organizačního

výboru

M
ar
tin

	B
uš
an
sk
ý

fin
an

čn
í ř

ed
ite

l 

M
anagem

ent

organizačního

výboru

Ji
ří	
Se

m
rá
d

po
dp

or
a 

IT

IT



76

Predstavujeme organizacní výbor

M
iro

sl
av
	S
ch
im
m
er

m
an

až
er

 s
no

w
bo

ar
di

ng
u 

 

Sport	/	m
anažeři

Ji
ří	
Er
be
n

te
ch

ni
ck

ý 
ře

di
te

l  
 

Le
nk
a	
Vr
át
ná

ko
or

di
ná

to
rk

a 
tis

ko
vé

ho
st

ře
di

sk
a 

Technické

zabezpečení

Tiskové	středisko

Ja
na
	K
ra
m
ář
ov
á

m
an

až
er

ka
 ti

sk
ov

éh
o

st
ře

di
sk

a 

K
lá

ra
 V

al
en

to
vá

m
an

až
er

ka
 u

by
to

vá
ní

Le
nk
a	
H
al
am

ov
á

m
an

až
er

ka
 z

dr
av

ot
ní

ho
za

be
zp

eč
en

í 

Tiskové	středisko

Ubytování

Zdravotní

zabezpečení

Vl
ad
im
ír	
K
la
to
vs
ký

m
an

až
er

 ž
iv

ot
ní

ho
 p

ro
st

ře
dí

 

Životní	prostředí

H
el
en
a	
B
íz
ov
á

m
an

až
er

ka
 m

ar
ke

tin
gu

 
a 

ko
m

un
ik

ac
e

M
ar
ie
	S
ok
ol
ov
á

m
an

až
er

ka
 p

ro
 N

O
C

R
ad
an
a	
K
ub

eš
ov
á

ko
or

di
ná

to
rk

a 
m

ar
ke

tin
gu

 

M
arketing

M
arketing

NOC	relations

& services

Ja
na

 H
or

ák
ov

á
of

fic
e 

m
an

až
er

ka

D
an

ie
l M

er
z

m
an

až
er

 p
ro

pa
ga

ce
  

Iv
o	
G
ré
ge
r

sp
or

to
vn

í ř
ed

ite
l  

Office

Propagace

Sport	/	m
anažeři

M
ic
ha
l	B

ys
tr
ia
ns
ký

as
is

te
nt

 s
po

rto
vn

íh
o 

ře
di

te
le

 

A
le
š	
K
rý
zl

m
an

až
er

 a
lp

sk
ýc

h
di

sc
ip

lín
 

A
rn
oš
t	H

la
vá
če
k

m
an

až
er

 b
ěh

ů 
na

 ly
ží

ch
 

Sport	/	m
anažeři

Sport	/	m
anažeři

Sport	/	m
anažeři

M
ar
tin

	S
m
et
an
a

m
an

až
er

 b
ia

tlo
nu

 

Ji
tk

a 
M

ok
rá

m
an

až
er

ka
 k

ra
so

br
us

le
ní

 

K
ar
el
	H
or
ni
ck
ý

m
an

až
er

 le
dn

íh
o 

ho
ke

je
  

Sport	/	m
anažeři

Sport	/	m
anažeři

Sport	/	m
anažeři

Vl
ad

im
ír 

Ze
m

án
ek

ko
or

di
ná

to
r 

ko
m

un
ik

ac
e 

a 
P

R

Ev
a	
H
ro
m
ád
ko
vá

m
an

až
er

ka
 k

om
un

ik
ac

e 
 

Kom
unikace

a PR

Kom
unikace

a PR

Ji
ří	
Ve
ve
rk
a

as
is

te
nt

 p
ro

 N
O

C

NOC	relations

& services

K
at
eř
in
a	
Ze
le
nk
ov
á

m
an

až
er

ka
 V

IP

VIP	guests

Ja
n	
K
ub

eš
m

an
až

er
 O

bs
er

ve
r p

ro
gr

am

Observer	Program



8 9

Kdo muže být clenem
EYOWF TEAMU
Od členů dobrovolnického EYOWF TEAMU se očekává, že k tomu, aby mohli spolupracovat na 
EYOWF 2011, splní následující	podmínky:

● dosažení věkové hranice 16	let do zahájení EYOWF 2011

● každodenní	aktivní	účast	v	době	konání	EYOWF	2011,	tj.	12.	–	19.	2.	2011

● základní znalost alespoň jednoho světového jazyka (AJ, FJ, NJ)

● účast na hromadném setkání (4.	 12.	 2010) a školeních informativního charakteru  
 (školení jednotlivých sekcí)

● účast na zaškolovacích závodech pořádaných OV, které budou předem určeny, popřípadě 
 účast během přípravných dnů před EYOWF 

● v případě žádosti ochota pomoci na dalších akcích pořádaných OV EYOWF 2011

● podepsání smlouvy o spolupráci, která legislativně ochrání obě spolupracující strany

● u nezletilých členů souhlas zákonného zástupce ke spolupráci s OV EYOWF 2011

● respektování Desatera dobrovolníka EYOWF 2011 

Milí Týmáci, pokud již nyní víte, že některou z uvedených podmínek pro členství v EYOWF 
TEAMU nemůžete splnit, obratem nás o tom, prosím, informujte.

Děkujeme.

Desatero dobrovolníka 
EYOWF 2011
Člen dobrovolnického EYOWF TEAMU by se měl ztotožňovat s následujícími body:

1. Dobrovolníkem je každý, kdo ze své dobré vůle či zdravé motivace a ve svém 
 volném čase vykonává činnost ve prospěch jiných lidí.

2. Dobrovolník je srozuměn s tím, že jeho pomoc není založena na finanční odměně.

3. Dobrovolníkem na EYOWF 2011 může být kdokoliv, kdo má zájem pomoci 
 organizátorům úspěšně uspořádat festival a splní podmínky pro členství.

4. Dobrovolník by měl zastávat principy solidarity a vzájemné spolupráce.

5. Dobrovolník činí kroky v zájmu EYOWF 2011, mezi jeho cíle patří 
 perfektně zorganizovaný festival a šíření olympijské myšlenky.

6. Od dobrovolníka se očekává, že bude respektovat  
 členy OV a ostatní osoby či skupiny pověřené 
 plněním úkolů.

7. Dobrovolník se zavazuje k zodpovědnému plnění svěřených  
 úkolů, které mohou mít rozličný charakter.

8. Všechny úkoly provádí dobrovolník v souladu s dodržováním zásad  
 bezpečnosti práce.

9. Dobrovolník aktivně komunikuje s OV a osobami jím pověřenými.

10. Dobrovolník si je vědom výhod, které mu členství v týmu přinese.



10 11

Co chystáme pro Týmáky
Připravili jsme pro vás seznam všeho, na co se v rámci pořadatelství EYOWF 2011 můžete 
v dobrovolnickém EYOWF TEAMU těšit…

● týmácký bowling po skončení hromadného setkání 4. 12. 2010

● oficiální zimní oblečení pro EYOWF TEAM od značky Adidas v hodnotě 
15 tisíc korun – komplet zimní bundy, kalhot a vesty, dále set čepice s ru-
kavicemi a samozřejmě také tričko EYOWF s límečkem

   
● celoroční 30% sleva do značkových prodejen Adidas na nákup zboží bez 

omezení jeho výše

● permanentka na 30 vstupů za cenu 10 vstupů (1 100 Kč) do plaveckého 
bazénu v Liberci s přístupem do bazénu, posilovny a aerobního sálu

● neomezená 10% sleva na nákup sportovního zboží a zdravé výživy 
v e-shopu www.fit-centrum.eu

● 15% sleva na nákup v jakékoliv prodejně Eiffel Optic, v termínu 
1. 12. - 19. 2. 2011

● poukaz 1+1 zdarma na služby v kosmetickém salonu Yves Rocher 
v OC Forum Liberec

● vybrané propagační a prodejní předměty EYOWF 2011 

● pamětní medaile za účast na EYOWF 2011

● vyhlášení a dárky pro dobrovolníky, kteří nám od začátku existence 
EYOWF TEAMU pomáhali na nejvíce akcích

● vyhlášení a dárky pro NEJ dobrovolníka EYOW 2011, kterého si zvolíte 
mezi sebou

● týmácká párty po závěrečném ceremoniálu festivalu

Dále	je	pro	nás	samozřejmostí,	že	vám	zařídíme…

● stravu a dopravu do areálů v době konání festivalu

● pro členy, kteří nejsou z Liberce a okolí, ubytování po vzájemné dohodě

● zázemí pro práci v každém areálu

● akreditace do areálů a vstup na slavnostní ceremoniály

● zaškolení, získání potřebných informací, materiálů a podpory k provádění pracovní činnosti 

NEZAPOMENTE...…
●  na povinnou účast na hromadném setkání EYOWF	TEAMU	v	sobotu	4.	12.	2010

●  přidat si na facebooku do svých přátel Rampiče	 Fundiče, oficiálního maskota 
EYOWF 2011 

●  přihlásit se na facebooku do skupiny Dobrovolníci	ODM	2010	a	EYOWF	2011

●  do jaké sekce jste zařazeni 

●  své heslo	a	jméno do informačního systému EYOWF TEAMU (www.eyowf2011.cz/is)

●  zaznamenat na své osobní kartě v informačním systému veškeré změny týkající se vaší 
adresy, e-mailu, telefonního čísla, velikosti oblečení a přidat tam také svou fotografii

●  že na EYOWF 2011 je zapotřebí v rámci dobrovolnického EYOWF TEAMU pomáhat po celý 
týden, tj. od 12. 2. do 19.  2. 2011

●  na nutnou znalost alespoň jednoho světového jazyka, kterou by měl mít každý dobrovolník 
pomáhající na festivalu

● zeptat se nás, pokud	Vám	něco	není	jasné…

ˇ



EYOWF 2011, o.p.s.
Masarykova 457/4
460 01 Liberec
Tel.: 484 840 236
www.eyowf2011.cz

Koordinátorka dobrovolníků: vanda.sulcova@eyowf2011.cz
Manažerka dobrovolníků: tereza.milerova@eyowf2011.cz
Facebook: Rampič Fundič, Dobrovolníci ODM 2010 a EYOWF 2011

Těším se na hro-
madné setkání, tam 
vám všem ukážu, co 

jsem zač!
R

am
pi

č 
Fu

nd
ič


